НОВОЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.07.2023                                      с. Новая Еловка                                              № 153

	О ликвидации Совета депутатов Новоеловского сельсовета Большеулуйского района  Красноярского края как юридического лица

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании п. 6 Статьи 18 Устава Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края, Новоеловский сельский Совет депутатов Большеулуйского района Красноярского края
РЕШИЛ:
         1. Ликвидировать Совет депутатов Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края как юридическое лицо, зарегистрированное Межрайонной Инспекцией Федеральной налоговой службой №4 по Красноярскому краю от 22.02.2007.
ОГРН 1072443000310
ИНН 2409700164
КПП 240901001
        Место нахождения: 662113, Красноярский край, Большеулуйский район,                   с. Новая Еловка, ул. Советская, д. 50.

       2. Назначить ликвидационную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии:
Краева Екатерина Валерьевна – Глава Новоеловского сельсовета;
Заместитель председателя комиссии:
Бондаренко Наталья Валерьевна – председатель Совета депутатов Новоеловского сельсовета;
Члены комиссии:
1. Донкаева Галина Николаевна
2. Рак Ольга Михайловна
3. Дмитриева Марина Геннадьевна

        3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по ликвидации Совета депутатов поселения как юридического лица. (приложение№1);
        4. Утвердить срок для заявления требований кредиторов Совета депутатов поселения как юридического лица - 2 (два) месяца;
       5.	Ликвидационной комиссии провести процедуру ликвидации Совета депутатов поселения как юридического лица согласно утвержденному Плану мероприятий и в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
       6.	Администрации Новоеловского сельсовета обеспечить официальное опубликование настоящего решения в журнале «Вестник государственной регистрации» и размещение на официальном сайте администрации Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края в сети Интернет.
       7.	Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять за счет средств бюджета поселения.
[bookmark: _GoBack]       8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Новоеловского
сельского Совета депутатов                                                                Н.В. Бондаренко

Глава Новоеловского сельсовета                                                                Е.В. Краева

Приложение №1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ЛИКВИДАЦИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ КАК ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА

1. В течение 3 (трех) рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации Совета депутатов поселения как юридического лица, уведомить в письменной форме о принятии указанного решения, а также о назначении ликвидационной комиссии регистрирующий орган (ИФНС России по Красноярскому краю) о принятии решения о ликвидации юридического лица с приложением данного решения.

2. Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» и на официальном сайте органов местного самоуправления уведомление о ликвидации Совета депутатов поселения юридического лица, о порядке и сроке приема требований его кредиторов.

3. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности Совета депутатов поселения как юридического лица, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации юридического лица о его ликвидации с указанием порядка и сроков заявления требований (не менее двух месяцев с момента публикации);

4. По окончании срока для предъявления требований кредиторов составить промежуточный ликвидационный баланс с указанием сведений о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, о результатах их рассмотрения.
О составлении промежуточного ликвидационного баланса уведомить регистрирующий орган (ИФНС России по Красноярскому краю);                               5. После утверждения промежуточного ликвидационного баланса Советом депутатов уведомить об этом в письменной форме регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого юридического лица.

6. Произвести расчеты с кредиторами в соответствии с утвержденным промежуточным балансом и в порядке очередности, предусмотренной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации;

7. После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс.

8. Направить в регистрирующий орган (ИФНС России по Красноярскому краю) заявление о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией и утвержденный ликвидационный баланс.